АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01. 2021                                         № 46-па

О реализации мероприятий по созданию в 2021 году

Центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

в рамках реализации регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

в Маслянинском районе Новосибирской области

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 21.12.2020 № Р-181 «Об утверждении методических рекоменда-

ций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей», приказом Мини-

стерства образовании Новосибирской области от 26.06.2020 № 1284 «О реали-

зации мероприятий по созданию Центров образования цифрового и гуманитар-

ного профилей «Точка роста» в рамках реализации регионального проекта «Со-

временная школа» национального проекта «Образование» в Новосибирской об-

ласти в 2021 и 2022 годах»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по созданию Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году со-

гласно приложению №1.
1.2. Перечень образовательных организаций, в которых будет обновлена

материально-техническая база и созданы Центры образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году со-

гласно приложению №2.
1.3. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функци-

онирования Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» согласно приложению №3.
2. Управлению образования администрации Маслянинского района Ново-

сибирской области (Мицевич Е.В.) обеспечить:

2.1. Координацию деятельности руководителей муниципальных общеоб-

разовательных организаций, на базе которых будут открыты Центры образова-

ния естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

Маслянинском районе Новосибирской области.

2.2.  Контроль за разработкой основных и дополнительных общеобразова-

тельных программ по направлениям деятельности Центров образования есте-

ственно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021-

2022 учебном году.

3. Отделу экономического развития, промышленности, торговли и земель-

ных отношений администрации Маслянинского района Новосибирской области

(Михалевой Р.А.) обеспечить проведение закупочных процедур для функцио-

нирования Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2021 году в Маслянинском районе Новоси-

бирской области.

4. Руководителям МБОУ Маслянинской СОШ № 3 (Жилинскому А.А.),

МБОУ Елбанской СОШ (Дорониной Е.М.), МБОУ Пеньковской СОШ (Огневой

Н.П.), МБОУ Больше-Изыракской СОШ (Кирьяновой М.А.) обеспечить выпол-

нение мероприятий по созданию и функционированию Центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021

году в Маслянинском районе Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Маслянинского района Новосибирской области по социальным

вопросам Валюх Н.А.

Глава

Маслянинского района

Новосибирской области       П.Г. Прилепа

Н.А. Валюх, 23541

Е.В. Мицевич, 22408

Приложение № 1

к постановлению администрации

Маслянинского района

Новосибирской области

от 11.01.2021 №  46-па

Состав рабочей группы

по созданию Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2021 году

Валюх Наталья Александровна - заместитель главы администрации Мас-

лянинского района Новосибирской обла-

сти  по социальным вопросам;

Мицевич Елена Викторовна - начальник управления образования ад-

министрации Маслянинского района Но-

восибирской области;

Соловьева Ирина Николаевна - директор муниципального казенного об-

разовательного учреждения дополнитель-

ного образования «Информационно-

методический центр» Маслянинского

района Новосибирской области;

Кудрявцева Татьяна Михайловна - руководитель муниципального опорного

центра дополнительного образования де-

тей Маслянинского района Новосибир-

ской области (по согласованию);

Михалева Раиса Афонасьевна - начальник отдела экономического разви-

тия, промышленности, торговли и земель-

ных отношений администрации Масля-

нинского района Новосибирской области;

Жилинский Алексей Алексеевич - директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Мас-

лянинской средней общеобразовательной

школы № 3 Маслянинского района Ново-

сибирской области;

Доронина Екатерина Максимов-

на

- директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

Елбанской средней общеобразовательной

школы Маслянинского района Новоси-

бирской области;

Огнева Наталья Павловна - директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Пень-

ковской средней общеобразовательной

школы Маслянинского района Новоси-

бирской области;

Кирьянова Мария Александров-

на

- директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Боль-

ше-Изыракской средней общеобразова-

тельной школы Маслянинского района

Новосибирской области.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Маслянинского района

Новосибирской области

от 11.01.2021 № 46-па

Перечень

образовательных организаций, в которых будет обновлена материально-

техническая база и созданы Центры образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году

№ п/п Наименование общеобразовательной организации

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мас-

лянинская средняя общеобразовательная школа № 3 Маслянинского

района Новосибирской области

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Елбанская средняя общеобразовательная школа Маслянинского

района Новосибирской области

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Пеньковская средняя общеобразовательная школа Маслянинского

района Новосибирской области

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Больше-Изыракская средняя общеобразовательная школа Масля-

нинского района Новосибирской области

Приложение № 3

к постановлению администрации

Маслянинского района

Новосибирской области

от  11.012021 №  46-па

Медиаплан

по информационному сопровождению создания и функционирования Цен-

тров образования естественно-научной и технологической направленно-

стей «Точка роста» в 2021 году

№

п\п

Наименование

мероприятия

СМИ Срок

испол-

нения

Смысловая

нагрузка

Форма со-

провожде-

ния

1.

Информация о

начале реали-

зации проекта.

Проведение за-

седания рабо-

чей группы

Газета «Мас-

лянинский

льновод»,

официаль-

ный сайт ад-

министрации

Маслянин-

ского района

Новосибир-

ской области

создание

разделов

«Центр обра-

зования есте-

ственно-

научной и

технологиче-

ской направ-

ленностей

«Точка ро-

ста» на офи-

циальных

сайтах ОО

Фев-

раль,

2021 го-

да

Информация о

реализации

регионального

проекта "Со-

временная

школа" нацио-

нального про-

екта "Образо-

вание"

Статьи, но-

вости,

анонсы на

сайтах

Фев-

раль,

2021 го-

да

Размещение

информации,

нормативных

документов о

реализации ре-

гионального

проекта "Со-

временная

школа" нацио-

нального про-

екта "Образо-

вание"

НПА,

документы

2. Презентация

проекта и кон-

цепции Центра

для различных

Печатные

СМИ

Май

2021 го-

да

Подготовлен-

ные материалы

Статьи, но-

вости

Сетевые

СМИ и Ин-

Новости,

анонсы

аудиторий

(обучающиеся,

педагоги, роди-

тели)

тернет-

ресурсы

Социальные

сети

Новости,

фоторепор-

тажи

3. Мероприятия

по повышению

квалификации

педагогов Цен-

тров

Сетевые

СМИ и Ин-

тернет-

ресурсы

Март -

ноябрь

2021 го-

да

Выпускается

новость об

участии педа-

гогов в образо-

вательной сес-

сии и отзывы

самих педаго-

гов по итогам

сессий на сай-

тах муници-

пальных орга-

нов управления

образованием,

на сайтах обра-

зовательных

организаций

Новости,

анонсы

Социальные

сети

Новости,

фоторепор-

тажи

Социальные

сети

Новости,

фоторепор-

тажи

4. Начало ремон-

та, закупка

оборудования

Сетевые

СМИ и Ин-

тернет-

ресурсы

Май-

июнь

2021 го-

да

Фотофиксация

первоначаль-

ного состояния

помещений для

последующего

сравнения,

публикация

информации на

сайтах

Новости,

фоторепор-

тажи

Социальные

сети

5. Старт набора

детей/запуск

рекламной

кампании

Газета «Мас-

лянинский

льновод»,

официаль-

ный сайт ад-

министрации

Маслянин-

ского района

Новосибир-

ской области

и официаль-

ных сайтах

образова-

тельных ор-

ганизаций

Сен-

тябрь

2021 го-

да

Онлайн рекла-

ма на порталах

и печать плака-

тов для разме-

щения в

школьных ав-

тобусах, отде-

лениях "Почты

России", обра-

зовательных

организациях,

местах массо-

вого пребыва-

ния жителей

Новости,

интервью

Маслянин-

ского района

Новосибир-

ской области

Печатные

СМИ

Статьи, но-

вости

Сетевые

СМИ и Ин-

тернет-

ресурсы

Новости,

анонсы, фо-

торепорта-

жи

Социальные

сети Организуется

горячая линия

(телефон, ин-

тернет) по во-

просам набора

детей

6. Размещение

баннера с ин-

формацией о

наборе обуча-

ющихся в Цен-

тры

Сетевые

СМИ и Ин-

тернет-

ресурсы

Сен-

тябрь

2021 го-

да

 Новости,

анонсы

Социальные

сети

Новости,

фоторепор-

тажи

7. Проведение

ремонтных ра-

бот помещений

Центров в со-

ответствии с

брендбуком

Печатные

СМИ

Июнь -

Август

2021 го-

да

Администра-

ция района

публикует ин-

формацию о

ходе ремонт-

ных и иных ра-

бот

Новости,

интервью

Статьи, но-

вости

Социальные

сети

Новости,

фоторепор-

тажи

8. Окончание ре-

монта помеще-

ний/установка

и настройка

оборудова-

ния/приемка

Телевидение

и радио

Август -

сен-

тябрь

2021 го-

да

Глава Масля-

нинского райо-

на проводит

совещание пе-

ред началом

учебного года,

где озвучива-

ется степень

готовности

инфраструкту-

ры, итоги

набора детей,

партнеры от-

Новости,

интервью

Печатные

СМИ

Статьи, но-

вости

Социальные

сети

Новости,

фоторепор-

тажи

читываются о

внедрении сво-

его оборудова-

ния

9. Торжественное

открытие Цен-

тров в образо-

вательных ор-

ганизациях

Маслянинского

района

Печатные

СМИ

Сен-

тябрь

2021 го-

да

Глава Масля-

нинского райо-

на, заместите-

ли, главы му-

ниципальных

образований

посещают об-

разовательные

организации,

участвуют в

торжественных

открытиях

Центров.

Делаются фо-

тографии и ви-

део для даль-

нейшего ис-

пользования в

работе

Новости,

интервью

Сетевые

СМИ и Ин-

тернет-

ресурсы

Статьи, но-

вости

Социальные

сети

Новости,

анонсы

10. Поддержание

интереса к

Центрам и об-

щее информа-

ционное сопро-

вождение

Печатные

СМИ

Ноябрь

– де-

кабрь

2021 го-

да

Выезд журна-

листов в обра-

зовательные

учреждения,

где им показы-

вают образова-

тельный про-

цесс в Центрах,

отзывы роди-

телей и педаго-

гов, публика-

ция статистики

и возможное

проведение

опроса обще-

ственного мне-

ния о проекте

Новости,

интервью

Сетевые

СМИ и Ин-

тернет-

ресурсы

Статьи, но-

вости

Социальные

сети

Новости,

анонсы